
DETERMINAZIONE n. 1084 del 17/10/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA PROCEDURA DI  GARA CONDOTTA MEDIANTE
SISTEMA DI  INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER  I  LAVORI  DI
REALIZZAZIONE DI AREA VERDE ESTERNA RECINTATA A SERVIZIO DEL
REPARTO DI PSICHIATRIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SONDRIO-CIG:
ZD829AF238

Il DIRIGENTE RESPONSABILE

U.O.C. GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PREMESSO CHE:

-  la  disciolta  A.O.V.V.,  con deliberazione n.  1589 del  30.12.2015,  accettò  la  donazione  per  un
importo pari a € 40.000,00 da destinare per la realizzazione di un’area verde dedicata al Servizio
Psichiatrico di Diagnosi e Cura (S.P.D.C.) del Presidio ospedaliero di Sondrio; 

-  che con determinazione n.891 del  29.08.2019 è stato approvato  il  relativo progetto esecutivo
relativo alla realizzazione di un nuovo giardino destinato al Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura
(S.P.D.C.) Presidio ospedaliero di Sondrio per un importo complessivo pari ad €. 40.000,00.= così
ripartito:

a) IMPORTO LAVORI 

- Importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso) € 24.857,98

- Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €    1.100,00

    Importo totale a base d’appalto                                                                                 € 25.957,98

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

- I.V.A. (22% su lavori ed oneri della sicurezza)    € 5.710,76

- Per incarichi professionali (Iva e oneri previdenziali 4% compresi)           € 4.821,44

- Per lavori in economia extra appalto                                                           € 1.000,00

- Per imprevisti                                                                                              € 2.509,92

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



Totale somme a disposizione dell’Amministrazione                                                   € 14.042,02

TOTALE (a+b)                                                                                                                    € 40.000,00

CONSIDERATO:

-  che  in  data  10.09.2019  è  stata  attivata,  tramite  piattaforma  SinTel,  procedura  di  gara  per
l’affidamento dei lavori di realizzazione di area verde esterna recintata a servizio del reparto di
psichiatria del Presidio ospedaliero di Sondrio, per un importo a base d’asta pari ad € 24.857,98
invitando le seguenti ditte:

- Edil-Strade  Valtellina  SCC  Via  Sertorelli  n.2/A  23100  Sondrio  (SO)  C.F.  e  P.Iva:
00508270147;

- Edil Tecno Service Srl via Olanda n.7 23100 Sondrio (SO) C.F. e P.Iva: 12430430152;

- Stazzonelli  Franco  &  C.  Snc  via  Valeriana  n.36/B  23100  Sondrio  (SO)  C.F.  e  P.Iva:
00059130146;

CONSIDERATO CHE:

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 25.09.2019 alle ore
16.00, è pervenuta la seguente offerta:

Ditta Importo complessivo 

(IVA e oneri della sicurezza esclusi)

    Edil-Strade Valtellina SCC – Sondrio € 23.826,38

- la lettera di invito stabilisce che l’aggiudicazione avverrà con il metodo di cui all’art.95 comma 4
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., ovvero secondo il criterio del minor prezzo;

- questa Azienda si è riservata, nella lettera di invito, la facoltà di aggiudicare anche in presenza di
una sola offerta ammessa, purchè ritenuta congrua;

RICHIAMATI :

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



• il D.Lgs 50/2016 del 19.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” così come integrato dal

decreto correttivo D.Lgs n. 56/2017, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lettera
a)  in materia di affidamento diretto; 

• la deliberazione dell’A.S.S.T. della Valtellina e dell’Alto Lario n. 189 del 14/04/2016 recante

“Disposizioni in ordine agli acquisti di beni e servizi in economia destinati all’A.S.S.T. della
Valtellina e dell’Alto Lario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 – codice dei contratti
pubblici – e del relativo regolamento di attuazione”; 

 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare i lavori di cui trattasi alla Ditta  Edil-Strade Valtellina SCC
Via Sertorelli  n.2/A 23100 Sondrio  (SO) C.F.  e  P.Iva:  00508270147,  che  ha  presentato  l’unica
offerta,  così come risulta dal verbale di apertura offerte che si allega al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale, per un importo netto pari ad € 23.826,38 IVA al 22% e oneri per
la sicurezza esclusi;

 

ASSOLTI gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010
e ss.mm.ii.;

 

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

 

VISTA l’attestazione del  Direttore della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine alla regolarità

contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del

presente atto;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

• di  aggiudicare i  lavori  di  cui trattasi  alla Ditta  Edil-Strade Valtellina SCC Via Sertorelli

n.2/A 23100 Sondrio (SO) C.F. e P.Iva: 00508270147, che ha presentato l’unica offerta, così

come risulta dal verbale di apertura offerte che si allega al presente provvedimento quale

parte integrante e sostanziale, per un importo netto pari ad € 23.826,38 IVA al 22% e oneri

per la sicurezza esclusi;

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



• di acquisire il verbale di apertura offerte che si allega al presente provvedimento quale parte

integrante e sostanziale;

• di dare atto che l’importo complessivo di € 30.410,18 (IVA al 22% e oneri per la sicurezza

pari  ad  €  1.100,00  compresi)  sarà  imputato  nel  bilancio  per  l’anno  2019  sul  conto

patrimoniale 1B0201  (fabbricati per attività sanitarie e amministrative) – (aut. di spesa  n.

2016/655  donazione  privata),  come  indicato  nell’attestazione  di  copertura  economico

patrimoniale – CIG: ZD829AF238;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente

atto;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  ondine  dell’Azienda,

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così

come sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);

• di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai

sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 1B0201 -
AUT.SPESA N.

2016/655
(DONAZIONE

PRIVATA)-FABBRI
CATI PER
ATTIVITA'

SANITARIE ED
AMMINISTRATIV

E

€ 30.410,18 € 30.410,18

Sondrio 15/10/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.5

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


